嘉实中证中期企业债指数证券投资基金 (LOF)

清算报告

基金管理人: 嘉实基金管理有限公司

基金托管人: 中国银行股份有限公司

报告出具日期:二〇二〇年十月十六日

报告公告日期:二〇二〇年十一月十六日

目 录

1,	重要提示	2
	基金概况	
3、	基金运作情况说明	5
	财务报告	
5、	清算事项说明	8
	备查文件目录	

1、重要提示

嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)(以下简称"本基金")经中国证监会证监许可[2012]1681号予以核准,于2013年2月5日成立并正式运作。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》和《嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)基金合同》(以下简称"《基金合同》"或"基金合同")的有关规定,本基金的基金管理人嘉实基金管理有限公司(以下简称"基金管理人"或"本公司")经与本基金的基金托管人中国银行股份有限公司协商一致,决定以通讯方式召开本基金的基金份额持有人大会,审议终止《基金合同》有关事项。本次基金份额持有人大会表决投票时间自2020年7月9日起至2020年8月9日17:00止(送达时间以本基金管理人收到表决票时间为准),并于2020年8月10日表决通过了《关于嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)终止基金合同有关事项的议案》。

根据基金管理人于2020年8月18日公布的《关于嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)终止上市交易并终止申购赎回的公告》,本基金自2020年8月21日起进入清算程序,由本基金管理人嘉实基金管理有限公司、基金托管人中国银行股份有限公司、普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)和北京市天元律师事务所律师组成基金资产清算组履行基金资产清算程序,并由普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)对清算报告进行审计,北京市天元律师事务所对清算报告出具法律意见。

2、基金概况

2.1 基金基本情况

基金名称	嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)		
基金简称	嘉实中证中期企业债指数 (LOF)		
场内简称	中期企债		
基金主代码	160720		
基金运作方式	上市契约型开放式		
基金合同生效日	2013年2月5日		
基金管理人	嘉实基金管理有限公司		
基金托管人	中国银行股份有限公司		
基金最后运作日(2020年8	7, 898, 033. 25份		
月20日)基金份额总额	1, 656, 655. 25 pj		
基金合同存续期	不定期		
	嘉实中证中期企业债指数	嘉实中证中期企业债指数(LOF)	
下属分级基金的基金简称	(LOF) A(深交所上市简称"中	C	
	期企债")		
下属分级基金的交易代码	160720	160721	
基金最后运作日(2020年8			
月20日)下属分级基金份	5, 433, 636. 44份	2, 464, 396. 81份	
额总额			

2.2 基金产品说明

	本基金进行被动式指数化投资,通过严格的投资纪律约束和数量
4D 2/2 CD 4C.	化的风险管理手段, 力争本基金的净值增长率与业绩比较基准之
投资目标 	间的日均跟踪偏离度的绝对值不超过0.3%,年跟踪误差不超过
	4%。
投资策略	本基金为被动式指数基金,主要采用代表性分层抽样复制策略,

	投资于标的指数中具有代表性的部分成份债券,或选择非成份债
	券作为替代,综合考虑跟踪效果、操作风险等因素构建组合,并
	根据本基金资产规模、日常申购赎回情况、市场流动性以及银行
	间和交易所债券交易特性及交易惯例等情况,通过"久期匹配"、
	"信用等级匹配"、"期限匹配"等优化策略对基金资产进行抽
	样化调整,降低交易成本,以期在规定的风险承受限度之内,尽
	量控制跟踪误差最小化。
	由于采用抽样复制法,同时结合本基金资产规模、日常申购赎回
	情况、市场流动性、债券交易特性及交易惯例等因素的影响,本
	基金组合中个券只数、权重和券种与标的指数成份券个数、权重
	和券种间将存在差异。此外,本基金还将积极参与风险低且可控
	的债券回购等投资,以弥补基金费用、增加基金收益。
业绩比较基准	中证中期企业债指数×95%+银行活期存款利率(税后)×5%
	本基金为债券型基金,其长期平均风险和预期收益率低于股票基
□ 1/人山左 关 4土 /工	金、混合基金,高于货币市场基金。本基金为指数型基金,主要
风险收益特征	采用代表性分层抽样复制策略跟踪标的指数的表现,具有与标的
	指数、以及标的指数所代表的债券市场相似的风险收益特征。

3、基金运作情况说明

本基金经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可[2012]1681 号《关于核准嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)募集的批复》予以核准,由 嘉实基金管理有限公司依照法律法规、基金合同等规定于2013年1月7日至2013年1月30日向社会公开发行募集,基金合同于2013年2月5日正式生效,募集规模为4,387,911,308.51 份基金份额。

自2013年2月5日至2020年8月20日期间,本基金按基金合同正常运作。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》和《嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)基金合同》的有关规定,本基金的基金管理人嘉实基金管理有限公司经与本基金的基金托管人中国银行股份有限公司协商一致,决定以通讯方式召开本基金的基金份额持有人大会,审议终止《基金合同》有关事项。本次基金份额持有人大会表决投票时间自2020年7月9日起至2020年8月9日17:00止(送达时间以本基金管理人收到表决票时间为准),并于2020年8月10日表决通过了《关于嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)终止基金合同有关事项的议案》。根据基金管理人于2020年8月18日公布的《关于嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)终止上市交易并终止申购赎回的公告》,本基金自2020年8月21日起进入清算程序。

4、财务报告

4.1 基金最后运作日资产负债表(已经审计)

会计主体: 嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)

报告截止日: 2020年8月20日(基金最后运作日)

单位: 人民币元

₩ \	最后运作日
资产	2020年8月20日
资 产:	
银行存款	3,009,127.19
结算备付金	42,839.70
存出保证金	182.71
债券投资	6,332,690.00
应收利息	142,808.40
资产总计	9,527,648.00
负债和所有者权益	最后运作日
, 	2020年8月20日
负 债:	
应付赎回款	291,343.79
应付管理人报酬	2,705.86
应付托管费	541.18
应付销售服务费	491.98
应付交易费用	676.96
应交税费	921.44
其他负债	34,764.19
负债合计	331,445.40
所有者权益:	
实收基金	7,898,033.25
未分配利润	1,298,169.35
所有者权益合计	9,196,202.60
负债和所有者权益总计	9,527,648.00

注 1: 报告截止日 2020 年 8 月 20 日(基金最后运作日), 嘉实中证中期企业债指数 (LOF) A 份额净值 1.1622 元, 基金份额总额 5,433,636.44 份; 嘉实中证中期企业债指数 (LOF) C 份额净值 1.1692 元,基金份额总额 2,464,396.81 份。基金份额总额合计为 7,898,033.25 份。

注 2: 本清算报表按照中国证券投资基金业协会颁布的《证券投资基金会计核算业务指引》、

《嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)基金合同》约定的资产估值和会计核算方法及中国证监会发布的有关规定及允许的基金行业实务操作以清算基础编制。于 2020 年 8 月 20 日(基金最后运作日),所有资产以可收回的金额与原账面价值孰低计量,负债以预计需要清偿的金额计量。由于报告性质所致,本清算报表并无比较期间的相关数据列示。

5、清算事项说明

本基金的清算期间为自2020年8月21日至2020年10月16日止。基金资产清算组对本基金的资产、负债进行清算,全部清算工作按清算原则和清算手续进行。具体清算情况如下:

5.1 清算费用

清算费用是指基金资产清算组在进行基金清算过程中发生的所有合理费用,包括支付给会计师事务所、律师事务所的费用等。按照《基金合同》的规定,清算费用应由基金资产清算组优先从基金财产中支付。考虑到本基金清算的实际情况,从保护基金份额持有人利益的角度出发,本基金清算期间的清算律师费由基金管理人承担。

5.2 资产处置情况

本基金最后运作日结算备付金金额42,839.70元,为存放于中国证券登记结算有限责任公司的结算备付金。中国证券登记结算有限责任公司每月初第2个工作日对结算备付金进行调整,该款项已分别于2020年9月2日收回29,029.10元、2020年10月12日收回13,810.60元并划入托管账户。

本基金最后运作日存出保证金金额182.71元,为存放于中国证券登记结算有限责任公司的结算保证金。中国证券登记结算有限责任公司每月初第2个工作日对存出保证金进行调整,该款项已于2020年9月2日收回182.71元并划入托管账户。

本基金最后运作日应收利息为142,808.40元,其中应收活期存款利息为817.03元,应收最低备付金利息158.70元,应收结算保证金利息0.71元,应收认申购款利息100.09元,应收债券利息141,731.87元。上述应收认申购款利息已于2020年8月21日收回并划入托管账户,活期存款利息、最低备付金利息、结算保证金利息已于2020年9月21日收回并划入托管账户。

本基金最后运作日交易性金融资产为债券投资,金额为6,332,690.00元(最后运作日估值市值),应收债券利息141,731.87元,截至2020年9月18日全部处置完毕。卖出债券成交金额及债券兑付金额共计人民币6,502,979.16,证券清算款截至2020年9月21日全部由中国证券登记结算有限责任公司划入托管账户。

5.3 负债清偿情况

本基金最后运作日应付赎回款为 291, 343. 79 元, 2020 年 8 月 21 日新增应付赎回款 315, 200. 32 元, 以上款项已分别于 2020 年 8 月 21 日、2020 年 8 月 24 日、2020 年 8 月 25 日支付。

本基金最后运作日应付管理人报酬为 2,705.86 元,该款项已于 2020 年 8 月 24 日支付。

本基金最后运作日应付托管费为541.18元,该款项已于2020年8月24日支付。

本基金最后运作日应付销售服务费(C类份额)为491.98元,该款项已于2020年8月24日支付。

本基金最后运作日应付交易费用为 676.96 元,已于 2020 年 9 月 2 日支付中央国债登记结算有限责任公司结算服务费 420.00 元和上海清算所结算服务费 240.00 元,已于 2020年 9 月 11 日支付中国外汇交易中心交易费用 16.96 元。

本基金最后运作日应交税费为 921. 44 元, 2020 年 8 月 21 日至 2020 年 9 月 25 日因处置未变现的债券过程中新增应交税费 305. 62 元,以上款项已于 2020 年 9 月 8 日、2020年 9 月 29 日支付。

本基金最后运作日其他负债为 34, 764. 19 元, 为预提中央国债登记结算有限责任公司和上海清算所账户维护费、审计费、应付指数使用费和应付赎回费。其中,预提中央国债登记结算有限责任公司账户维护费为 4,500.00 元,清算期间已确认中央国债登记结算有限责任公司根据实际销户时间确定收取的费用为 3,000.00 元,已于 2020 年 9 月 2 日支付账户维护费 3,000.00 元,故将差额部分冲回,计入基金资产的收入;预提上海清算所账户维护费为 4,800.00 元,清算期间已确认上海清算所根据实际销户时间确定收取的费用为 3,200.00 元,已于 2020 年 9 月 2 日支付账户维护费 3,200.00 元,故将差额部分冲回,计入基金资产的收入;预提审计费为 25,000.00 元,该款项已于 2020 年 9 月 29 日支付;预提指数使用费为 252.34 元,该款项已于 2020 年 10 月 14 日支付。本基金最后运作日应付赎回费为 211.85 元,2020 年 8 月 21 日新增应付赎回费 32.44 元,以上款项已随赎回款分笔支付。

5.4 清算期间的损益情况

单位: 人民币元

项目	金额
一、最后运作日 2020 年 8 月 20 日基金净资产	9, 196, 202. 60
加:清算期间(2020年8月21日至2020年10月16日)收入	
1、存款利息收入(注1)	4, 389. 71
2、债券利息收入(注2)	9, 095. 35
3、投资收益(注3)	-9, 678. 49
4、公允价值变动损益(注4)	28, 873. 52
5、其他收入(注5)	3111.02
减:清算期间(2020年8月21日至2020年10月16日)费用	
1、交易费用(注6)	5. 96
2、其他费用(注7)	132. 75
减:期间基金份额交易产生的基金净值变动数	
1、基金赎回款(注8)	315, 243. 78
二、2020年10月16日(清算报告出具日)基金净资产	8, 916, 611. 22

注 1: 存款利息收入系以当前适用的利率预估计提的自 2020 年 8 月 21 日至 2020 年 10 月 16 日止银行存款、结算备付金、存出保证金的利息。

注 2: 债券利息收入系最后运作日未变现债券自 2020 年 8 月 21 日至 2020 年 10 月 16 日止计提的债券利息。

注 3: 投资收益系最后运作日未变现债券自 2020 年 8 月 21 日至 2020 年 10 月 16 日止处置取得的投资收益。

注 4: 公允价值变动损益系最后运作日未变现债券自 2020 年 8 月 21 日至 2020 年 10 月 16 日止结转的债券公允价值变动。

注 5: 其他收入系自 2020 年 8 月 21 日至 2020 年 10 月 16 日止产品赎回确认计入的补差收入及因上海清算所、中央国债登记结算有限公司实际销户发生的与预提的银行间账户维护费的差额。

注 6: 交易费用系最后运作日未变现债券自 2020 年 8 月 21 日至 2020 年 10 月 16 日止 处置过程中发生的交易费用。

注 7: 其他费用系自 2020 年 8 月 21 日至 2020 年 10 月 16 日止清算期间的银行存款汇划手续费及处置债券发生的税费。

注 8: 基金赎回款系产品于 2020 年 8 月 21 日确认的赎回金额,包括应付赎回款 315,200.32 元、应付赎回费 32.44 元及赎回费和补差费归入的资产部分 11.02 元。

资产处置及负债清偿后,截至本次清算期结束日 2020 年 10 月 16 日,本基金剩余财产 为 8,916,611.22 元,根据本基金的《基金合同》约定,依据基金资产清算的分配方案,将基金资产清算后的全部剩余资产扣除基金资产清算费用、交纳所欠税款并清偿基金债务后,按基金份额持有人持有的基金份额比例进行分配。同一类别的基金份额持有人对基金资产清算后剩余资产具有同等的分配权。

自本次清算期结束日次日 2020 年 10 月 17 日至清算款项支付日前一日的银行存款利息归基金份额持有人所有,为保护基金份额持有人利益,加快清盘速度,基金管理人将以自有资金先行垫付该笔款项(该金额可能与实际结息金额存在略微差异),供清盘分配使用。基金管理人垫付的资金以及垫付资金到账日起孳生的利息将于清算期后返还给基金管理人。

5.5 基金资产清算的告知及剩余财产分配安排

本清算报告已经基金托管人复核,在经会计师事务所审计、律师事务所出具法律意见 书后,报中国证监会备案并向基金份额持有人公告。

清算报告公告后,基金管理人将遵照法律法规、基金合同等规定及时进行分配。

6、备查文件目录

6.1 备查文件目录

- 6.1.1 嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)清算财务报表及审计报告
- 6.1.2 嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)基金资产清算的法律意见书

6.2 存放地点

基金管理人、基金托管人处

6.3 查阅方式

投资者可在营业时间免费查阅,也可按工本费购买复印件 投资者对本报告书如有疑问,可咨询本基金管理人嘉实基金管理有限公司 嘉实客服电话: 400-600-8800

> 嘉实中证中期企业债指数证券投资基金(LOF)基金资产清算组 二〇二〇年十月十六日